
 
 

 

BUPATI BUTON 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BUTON 
NOMOR  21  TAHUN 2013 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN BUTON NOMOR 12            
TAHUN 2007 TENTANG PENETAPAN HARI JADI PASARWAJO SEBAGAI               

IBUKOTA KABUPATEN BUTON 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI BUTON, 
 

Menimbang  : a. bahwa penetapan hari jadi Pasarwajo sebagai Ibukota Kabupaten 
Buton perlu disesuaikan dengan tanggal penetapan dan 
pengundangan Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2003 
tentang Pemindahan Ibukota Kabupaten Buton dari Wilayah 
Kota Bau-Bau ke Pasarwajo  di Wilayah Kabupaten Buton, yang 
ditetapkan dan diundangkan pada tanggal 10 Juni 2003; 

   b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang Perubahan 
Atas Peraturan Daerah Kabupaten Buton Nomor 12 Tahun 2007 
tentang Penetapan Hari Jadi Pasarwajo sebagai Ibukota 
Kabupaten Buton; 

 

Mengingat : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1822); 

  3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2003 tentang 
Pemindahan Ibukota Kabupaten Buton dari Wilayah Kota             
Bau-Bau ke Pasarwajo di Wilayah Kabupaten Buton (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 64, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4295); 



Dengan Persetujuan Bersama  

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BUTON 

dan 

BUPATI BUTON 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
DAERAH KABUPATEN BUTON NOMOR 12 TAHUN 2007 TENTANG 
PENETAPAN HARI JADI PASARWAJO SEBAGAI IBUKOTA 
KABUPATEN BUTON. 

 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 2  Peraturan Daerah Kabupaten Buton Nomor 12 
Tahun 2007 tentang Penetapan Hari Jadi Pasarwajo Sebagai 
Ibukota Kabupaten Buton (Lembaran Daerah Kabupaten Buton 
Tahun 2007 Nomor 44), diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 2 

(1) Hari Jadi Pasarwajo sebagai Ibukota Kabupaten Buton 
ditetapkan tanggal 10 Juni 2003. 

(2) Peringatan hari jadi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
akan dilaksanakan setiap tahunnya. 

 

Pasal  II 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 
Daerah Kabupaten Buton. 

 

  Ditetapkan      di   Pasarwajo 
  pada tanggal   5  Juni  2013 

 

   BUPATI BUTON, 
 

CAP/TTD 
 

 SAMSU UMAR ABDUL SAMIUN 
 

Diundangkan  di P a s a r w a j o 
pada tanggal   5   Juni      2013  
 

SEKRETARIS  DAERAH  KABUPATEN, 
 

   

      dr. H. ZUHUDDIN KASIM, MM  
      PEMBINA UTAMA MUDA, IV/c                                   
       Nip. 19600917 198902 1 001 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BUTON TAHUN 2013 NOMOR 77 



PENJELASAN ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BUTON 

NOMOR 21 TAHUN 2013 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN BUTON NOMOR 12            
TAHUN 2007 TENTANG PENETAPAN HARI JADI PASARWAJO SEBAGAI               

IBUKOTA KABUPATEN BUTON 

 
 
 

I. U M U M 

Penetapan hari jadi pasarawajo sebagai Ibukota Kabupaten Buton bertujuan 
untuk lebih menumbuhkan semangat dan partisipasi masyarakat bersama 
pemerintah daerah dalam penyelenggaraan pemerintahan, pembangunan dan 
pembinaan kemasyarakatan. 

Salah satu yang menjadi dasar pertimbangan dilakukan perubahan terhadap 
penetapan hari jadi Pasarwajo sebagai Ibukota Kabupaten Buton adalah bahwa 
penetapan hari jadi Pasarwajo sebagai Ibukota Kabupaten Buton dipandang perlu 
disesuaikan dengan tanggal penetapan dan pengundangan Peraturan Pemerintah 
Nomor 29 Tahun 2003 tentang Pemindahan Ibukota Kabupaten Buton Dari Wilayah 
Kota Bau-bau ke Pasarwajo di Wilayah Kabupaten Buton, yang ditetapkan dan 
diundangkan pada tanggal 10 juni 2003, sedangkan tanggal 24 April 2004 adalah 
persemian Pasarwajo sebagai Ibukota Kabupaten Buton yang merupakan sejarah 
yang tidak terpisahkan dengan penetapan Pasarwajo sebagai Ibukota Kabupaten 
Buton. 

Berdasarkan hal tersebut diatas, sehingga dipandang perlu membentuk 
Peraturan Daerah tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Buton 
Nomor 12 Tahun 2007 tentang Penetapan Hari Jadi Pasarwajo sebagai Ibukota 
Kabupaten Buton. 

 

II. Pasal Demi Pasal 

Pasal 2 

Ayat (1) 

Cukup Jelas 

Ayat (2) 

Cukup Jelas 

 

 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BUTON NOMOR 20 


	PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN BUTON NOMOR 12            TAHUN 2007 TENTANG PENETAPAN HARI JADI PASARWAJO SEBAGAI               IBUKOTA KABUPATEN BUTON
	PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN BUTON NOMOR 12            TAHUN 2007 TENTANG PENETAPAN HARI JADI PASARWAJO SEBAGAI               IBUKOTA KABUPATEN BUTON
	PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN BUTON NOMOR 12            TAHUN 2007 TENTANG PENETAPAN HARI JADI PASARWAJO SEBAGAI               IBUKOTA KABUPATEN BUTON
	PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN BUTON NOMOR 12            TAHUN 2007 TENTANG PENETAPAN HARI JADI PASARWAJO SEBAGAI               IBUKOTA KABUPATEN BUTON

	SAMSU UMAR ABDUL SAMIUN
	PERATURAN DAERAH KABUPATEN BUTON
	NOMOR 21 TAHUN 2013
	TENTANG
	PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN BUTON NOMOR 12            TAHUN 2007 TENTANG PENETAPAN HARI JADI PASARWAJO SEBAGAI               IBUKOTA KABUPATEN BUTON




